Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro, o qual constitui item
vital para a manutenção das atividades terapêuticas desenvolvidas pe-
las unidades de saúde sob gestão da FSERJ. VIGÊNCIA: 1 (um) ano,
contados a partir da data de assinatura, na forma do art. 94, § 1º, da
Lei nº 14.133/2021. VALOR TOTAL: R$ 955.967,22 (novecentos e
cinquenta e cinco mil novecentos e sessenta e sete reais e vinte e
dois centavos). NOTA DE EMPENHO: 2025NE13096. DATA DA AS-
S I N AT U R A : 19/12/2025. F U N D A M E N TA Ç Ã O : Artigo 75, inciso VIII,
da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. Parecer nº
1875/2025/FS/DIRJUR/GERCPA (SEI Nº 106162933) e Autorização do

[...]

de serviços laboratoriais, para PAM - Cavalcanti, no período de
01/10/2025 à 31/10/2025, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2854 (SEI-119608091).
VALOR TOTAL: R$ 60.403,57 (sessenta mil, quatrocentos e três reais
e cinquenta e sete centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no processo
administrativo SEI-080002/028351/2025. DATA DA ASSINATURA:
22/12/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 2007/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BAM CO-

[...]

24h Botafogo, no período de 01/10/2025 à 31/10/2025, conforme so-
licitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais de-
vidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer n.º 2898 (SEI-119786885). VALOR TOTAL: R$ 106.002,59
(cento e seis mil, dois reais e cinquenta e nove centavos). FUNDA-
M E N TO : Decidido no processo administrativo SEI-
080002/029654/2025. DATA DA ASSINATURA: 22/12/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 2102/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RIO MED

[...]

Transplantes, no período de 01/10/2025 à 31/10/2025, conforme so-
licitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais de-
vidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer n.º 2977 (SEI-120124587). VALOR TOTAL: R$ 22.561,76
(vinte e dois mil, quinhentos e sessenta e um reais e setenta e seis
centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo SEI-
080002/030555/2025. DATA DA ASSINATURA: 22/12/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 2143/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BIOME-

[...]

denização pela prestação de serviços laboratoriais, para UPA 24h Ni-
terói, no período de 22/08/2025 à 31/08/2025, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º
3043 (SEI-120377520). VALOR TOTAL: R$ 22.022,53 (vinte e dois
mil, vinte e dois reais e cinquenta e três centavos). F U N D A M E N TO :
Decidido no processo administrativo SEI-080002/024211/2025. D ATA
DA ASSINATURA: 22/12/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 2144/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RC

[...]

Estadual de Traumatologia e Ortopedia Dona Lindu - HTODL, no pe-
ríodo de 01/09/2025 à 30/09/2025, conforme solicitado e comprovado
através da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas,
tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 3040 (SEI-
120357305). VALOR TOTAL: R$ 243.414,12 (duzentos e quarenta e
três mil, quatrocentos e quatorze reais e doze centavos). FUNDA-
M E N TO : Decidido no processo administrativo SEI-
080002/030155/2025. DATA DA ASSINATURA: 19/12/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 2145/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa SOUTO